
SEGUNDA-fEirA, 03 DE NOVEMBrO DE 2008 15Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA 196/2008  DE  24 DE OUTUBRO DE 2008.

ASSUNTO: DIÁRIAS
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ½   (MEIA), diária, ao Servidor: José Eduardo do 
Nascimento Costa CIC: 257.923.502-72, no período de 24 de 
Outubro de 2008, para o município de Igarapé-Açú. A Serviço 
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 197/2008  DE  24 DE OUTUBRO DE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta) reais no Código de Despesas 339030 
para a  servidor (a) DOMINGOS DA CONCEIÇÃO MARQUES 
CIC: 181.311.312-20 Fonte de recursos: 001. O prazo de 
utilização do Suprimento de fundos, será de 15(quinze) dias a 
contar da data do recebimento. O prazo para encaminhamento 
da prestação de contas é de 10(dez) dias após o período de 
aplicação.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 198/2008  DE  24 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 e ½   (duas e meia), diária, ao Servidor: Wendell 
de Jesus Andrade Reis CIC: 653.595.342-49, no período de 27 
a 29  de Outubro de 2008, para os municípios de São Francisco 
do Pará e Aurora do Pará. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 199/2008  DE  24 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 e ½   (duas e meia), diária, ao Servidor: Domingos 
da Conceição Marques CIC: 181.311.312-20, no período de 27 
a 29  de Outubro de 2008, para os municípios de São Francisco 
do Pará e Aurora do Pará. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 200/2008  DE  24 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  4   (quatro), diária, ao Servidor: Solange do Socorro 
Meireles Xavier CIC: 399.420.822-04, no período de 27 a 30 
de  Outubro de 2008, para Brasília . A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 201/2008  DE  28 DE OUTUBRO DE 2008
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais) reais no Código de Despesas 339030 e R$ 
100,00 (cem reais) no Código de Despesas 339033 para a  
servidor (a) RODIVAN SANTOS NOGUEIRA CIC: 132.691.002-
72 Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 
de fundos, será de 25(VINTE E CINCO) dias a contar da data do 
recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 
contas é de 10(dez) dias após o período de aplicação
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 202/2008  DE  28 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  10 e ½ (dez e meia), diária, ao Servidor: Rodivan dos 
Santos Nogueiras CIC: 132.691.002-72, no período de 04 a 14 
de Novembro de 2008, para os municípios de Abaetetuba, Mojú, 
Barcarena, Igarapé-Miri, Baião, Mocajuba, Cametá, Limoeiro do 
Ajurú e Castanhal. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 203/2008  DE  28 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  10 e ½ (dez e meia), diária, ao Servidor: José Carlos 
Bandeira Vieira CIC: 769.080.897-20, no período de 04 a 14 de 
Novembro de 2008, para os municípios de Abaetetuba, Mojú, 
Barcarena, Igarapé-Miri, Baião, Mocajuba, Cametá, Limoeiro do 
Ajurú e Castanhal. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 204/2008  DE  31 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ½ (meia), diária, ao Servidor: Donério Pereira 
Septimio CIC: 090.227.912-20, no período de 31de Novembro 
de 2008, para o município de Igarapé-Açú. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 205/2008  DE  31 DE OUTUBRO DE 2008.
ASSUNTO: DIÁRIAS

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ½ (meia), diária, ao Servidor: Sandro Souto 
Rodrigues CIC: 399.960.692-49, no período de 31de Novembro 
de 2008, para o município de Igarapé-Açú. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº. 3503/08 DP-G DE 03/10/08
Localidade: Paragominas/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Ely Nunes de Farias        Aux. de obras e 
 Manuntenção      06 a 09/10/08              03

PORTARIA Nº. 3513/08 DP-G DE 07/10/08
Localidade: Acará/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Felícia Marques Fiuza      Defensora Pública     13 a 17/10/08        04

PORTARIA Nº. 5243/08 DP-G DE 29/10/08
Conceder conforme Laudo Médico nº. 70335A/3, Licença Saúde 
à Defensora Pública Leni Barros Cavalcante, matrícula nº. 
3084566, no período de 15/10/08 a 13/11/2008, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 5244/08 DP-G DE 29/10/08
Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio à Defensora Pública 
Rosana Maria Moreira
Braga, matrícula nº. 3084116, referente ao triênio: 2003/2006, 
para ser gozado no período
de 23/10/08 a 21/11/08.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 3517/08 DP-G DE 07/10/08
Localidade: Muaná/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Arquise José Figueira de Melo    Defensor Público       20 a 24/10/08       04

PORTARIA Nº. 3514/08 DP-G DE 07/10/08
Localidade: Primavera/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Augusto Seiki Kozu     Defensor Público     13 a 17/10/08          04

PORTARIA Nº. 3515/08 DP-G DE 07/10/08
Localidade: São João de Pirabas/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Fernando Albuquerque de Oliveira   Defensor Público    13 a 17/10/2008      04

PORTARIA Nº. 3518/08 DP-G DE 07/10/08
Localidade: Goianésia/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Suzy Sousa de Oliveira      Defensora Pública    13 a 17/10/08       04

PORTARIA Nº. 3519/08 DP-G DE 07/10/08
Localidade: Paragominas/PA

NOME PERÍODO DIARIAS

Luis Carlos de Aguiar Portela 09/10/08 ½

Antonio Carlos de Andrade Monteiro 09/10/08 ½

PORTARIA Nº. 3520/08 DP-G DE 08/10/08
Localidade: Santa Izabel/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Carlos Alberto Macedo Monteiro Coordenador 10/10/08 ½

Diogo Costa arantes Defensor Público 10/10/08 ½

Maria Vilma de Souza Araujo Defensora Pública 10/10/08 ½

Cleide Cecilia Evanovith dos 
Santos

Assistente 
Administrativo 10/10/08 ½

Hidelfran Oliveira Alves Motorista 10/10/08 ½

PORTARIA Nº. 3521/08 DP-G DE 09/10/08
Localidade: Igarapé Miri/PA
NOME  CARGO PERÍODO DIÁRIA
Edson Prazeres Rodrigues    Colab. Eventual    02/10/08             ½

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 770/2008-ARCON-PA/CAF  DE 31 DE 

OUTUBRO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
EXONERAR, á pedido, THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA matrícula 
nº 57193152/1, do cargo de comissão de SUPERVISOR I desta 
ARCON-PA, a contar de 31 de outubro de 2008.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em exercício.

PORTARIA Nº 771/2008-ARCON-PA/CAF  DE 31 DE 
OUTUBRO DE 2008

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
NOMEAR, THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA, para exercer o cargo 
em comissão de SUPERVISOR II desta ARCON-PA, a contar de 
31 de outubro de 2008.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em exercício.

PORTARIA Nº 772/2008-ARCON-PA/CAF  DE 31 DE 
OUTUBRO DE 2008

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
EXONERAR, á pedido, ISABELA DE CARVALHO LOBÃO, matrícula 
nº 57192801/1, do cargo de comissão de SECRETARIO DE 
DIRETORIA desta ARCON-PA, a contar de 31 de outubro de 
2008.
GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em exercício.


